[image: image2.png]

嘉质〔2019〕15号
[image: image1]
关于举办七月份培训班的通知

市质量协会团体会员企业及各有关企业：
现将本会七月份举办的培训班有关事项通知如下：

质量管理中统计技术和方法应用提高班

统计技术是上世纪二十年代起源于经济发达国家的一门学科。SPC（统计过程控制）是统计技术的基本特征。这门学科是企业建立质量管理体系的一项基础要求。当前，许多企业的国内外客户要求供方提供采用统计技术的证据，其原因均是为选择、评价供应商的需要。由于统计技术涉及概率论、数理统计。许多企业感到枯燥难学，不敢涉及，以致失去了不少质量改进机会和进一步取信于顾客的机会。

统计技术和方法对质量管理人员提高自身水平，提高产品设计质量、降低质量风险的发生概率、现场生产质量控制与分析、质量改进均有明显作用。

本课程采用理论与实践结合的诊断式讲解，重点讲授控制图、直方图、散布图、亲和图、关联图、系统图、过程决策程序图（PDPC）、矩阵数据分析法，而且根据企业使用统计技术和方法中存在的问题，通过案例分析，有针对性地介绍如何真正使这些工具发挥作用，分析统计技术失效的原因。

授课老师富有实战经验，上课深入浅出。凡具有高中文化水平的员工均能听懂。适宜企业分管领导、质量管理、设计人员、生产车间骨干和检验人员参加。

费用：每人900元/一天（含学费、教材费、午餐、咖啡茶点)，市质协团体会员企业每人减免100元，即实收800元/人。

开班时间：待定，额满开班。

二、汽车质量管理体系内审员(IATF 16949:2016)培训班
2016年10月1日，IATF（国际汽车特别工作组）发布了全新的汽车质量管理体系标准IATF 16949:2016，该标准取代了ISO/TS 16949：2009标准，规定了汽车行业组织的质量管理体系要求。IATF 16949:2016将完全遵照ISO 9001:2015标准的结构和要求，它并不是单独的质量管理标准，而是作为ISO 9001:2015的补充进行实施并加以融合。

为了让轿车、载货汽车、客车、摩托车及部件、配件的生产厂家、以及提供给汽车制造公司标准件的公司的从业人员了理解和掌握标准的要求，帮助这这些组织适应国内外汽车行业发展的需要，提升质量管理的水平。本会将依据正式发布的IATF 16949:2016标准，举办汽车质量管理体系内审员（IATF 16949：2016）培训班，参加培训并考试合格者，颁发培训证书。

培训内容：IATF 16949：2016标准的产生与发展；IATF 16949：2016标准的相关术语；IATF 16949：2016标准的范围和内容要求；标准相关的汽车行业顾客特殊要求介绍； 汽车行业过程方法；质量管理体系审核要求；案例分析。

培训对象：轿车、载货汽车、客车、摩托车及部件、配件的生产厂家、以及提供给汽车制造公司标准件的公司的中高级企业管理人员，具有一定的质量管理实践经验的技术和质量管理人员，内部质量体系审核员等。

费用：每人2000元/两天（含学费、教材费、午餐、咖啡茶点)，市质协团体会员企业每人减免200元，即实收1800元/人。

开班时间：待定，额满开班。

报名回执请于2019年7月20日前传真至市质协。

传真：82087593  邮箱：jqca2004@163.com
                                       嘉兴市质量协会

                                       2019年7月9日

培训班报名回执

本单位决定以下人员参加培训：（不够可另附纸）
	单位名称(盖章)

	单位地址

	邮编

	税号

	联系人

	电话

	传真

	培训班名称
	姓名
	职务、部门
	联系电话
	姓名
	职务、部门
	联系电话

	  质量管理中统计技术和方法应用提高班培训班

（一天）

	汽车质量管理体系内审员(IATF 16949:2016)培训班（两天）

 秘书处：小王          电话：82086036        传真：82087593